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سال بیست ویکم      شماره ۵۱۳۱ جهانجهان
گزارش

تراژدی در «گراتس»
در یکــی از مرگبارترین حوادث تاریخ 
معاصــر اتریش، یک جوان ۲۱ ســاله با 
حمله به مدرســه ای در شــهر گراتس، 
حداقــل ۱۰ نفــر را بــه قتل رســاند و 
ســپس خودکشــی کرد. این فاجعه که 
ده ها زخمی نیز در پی داشــت، اتریش 
را در شــوک فرو برد و به اعلام سه روز 
عزای عمومی در این کشــور منجر شد. 
براســاس گزارش ها، عامــل حمله که 
دانشــجوی ســابق همین مدرسه بود، 
با دو قبضه ســلاح کمری و شــات گان 
که به صــورت قانونی تهیــه کرده بود، 
بــه دو کلاس درس یــورش بــرد و به 
روی دانش آمــوزان آتش گشــود. گفته 
می شود او به طور مشخص کلاس درس 
ســابق خود را هدف قــرار داده بود. به 
گفته مقامات، قربانیان شــامل شش زن 
و ســه مــرد، از جمله چنــد دانش آموز 
و حداقــل یک فــرد بزرگســال بوده اند. 
پس از این کشــتار، مهاجم در سرویس 
بهداشــتی مدرســه بــه زندگــی خود

 پایان داد.
علاوه بر کشته شــدگان، ۲۸ مجروح 
به بیمارســتان ها منتقل شدند که حال 
دســت کم دو نفر از آنهــا وخیم گزارش 
شــده و چند نفر نیز تحت عمل جراحی 
فــوری قرار گرفتند. شــدت جراحات به 
حدی بود که برخی از قربانیان از ناحیه 
ســر هدف قرار گرفته بودند. کریســتین 
اســتوکر، صدراعظم اتریش، این رویداد 
را «یــک تراژدی ملی که تمام کشــور را 
عمیقا تکان داده اســت» توصیف کرد. 
این نخستین بار پس از حمله تروریستی 
نوامبر ۲۰۲۰ در وین است که در اتریش 
عزای عمومی اعلام می شود. این حادثه، 
پرســش های جــدی را دربــاره قوانین 
مالکیت ســلاح و امنیت در کشوری که 
همواره به عنــوان یکی از امن ترین نقاط 
جهان شناخته می شد، برانگیخته است. 
وزیر کشــور اتریش تأیید کــرد که عامل 
حملــه به تنهایی اقدام کــرده و یکی از 
سلاح های خود را فقط چند روز پیش از 

این رویداد خریداری کرده بود.

شــرق: فرماندار دموکــرات ایالــت لیبرال 
کالیفرنیا، امسال با استقبال از دونالد ترامپ 
در ایالت خود، خوش وبش با پادکسترهای 
محافظه کار و کاهش خدمات درمانی برای 
مهاجران غیرقانونی، بسیاری را شگفت زده 
کرده بود؛ اما پــروژه بازآفرینی چهره گوین 
نیوســام به عنوان دموکراتی که شاید بتواند 
بخشی از رأی دهندگان جمهوری خواه را در 
انتخابات آینده به ســوی خود جلب کند، با 
شــورش های روزهای اخیر در لس آنجلس 
یکبــاره متوقف شــد. در حالی کــه دونالد 
ترامپ با اســتفاده از اختیارات خود دستور 
اعزام نیرو به خیابان های کالیفرنیا را صادر 

می کرد، نیوســام نیز در مقابل، رئیس جمهور را به شــعله ور کردن عمدی یک وضعیت دشوار 
متهم کرد. به گفته هنک شــاینکاف، استراتژیست دموکرات، این وضعیت هیچ گزینه ای برای 
نیوســام باقی نمی گذارد جز آنکه چرخش به راست خود را متوقف کند. او می گوید: «در غیر 
ایــن صورت، او کل پایگاه رأی خود را از دســت خواهد داد. به عبــارت دیگر، برای حرکت به 
ســمت مرکز، سطحی از مدارا وجود دارد، اما نه زمانی که پای آشوب گسترده در لس آنجلس 

در میان باشد».

پروژه ای ناتمام
نیوســام خود را در خط مقدم تلاش های حزب دموکرات برای تحلیل شکســت سنگین در 
انتخابات ۲۰۲۴ قرار داده است. او در ماه مارس پادکستی راه اندازی کرد که در آن با چهره های 
برجسته دنیای ترامپ به گفت وگو می نشیند تا از دیدگاه های آنها مطلع شود. نیوسام از همان 
قسمت اول با مصاحبه با چارلی کِرک، چهره جنجالی محافظه کار، لیبرال ها را خشمگین کرد؛ 
به ویژه زمانی که گفت ناعادلانه اســت که ورزشکاران تراجنسیتی در ورزش زنان رقابت کنند. 
او همچنین گفته بود که دموکرات ها در گستره نفوذ آنلاین، توان رقابت با امثال ترامپ و ایلان 
ماســک را ندارند و در این زمینه شکست  خورده اند. ماه گذشته نیز این فرماندار در مواجهه با 
بحران بودجه، از وعده خود برای ارائه خدمات درمانی به همگان عقب نشــینی کرد. او توقف 
ثبت نام بزرگســالان فاقد مدرک در برنامه بیمه ســلامت عمومی ایالت را اعلام کرد. نیوســام 
همچنین از شــهرها خواسته بود با پدیده کمپ های بی خانمان ها برخورد کرده و چادرنشینی 
را که چهره بسیاری از شهرهای کالیفرنیا را مخدوش کرده است، ممنوع کنند. او در ژانویه نیز 
از ترامپ برای کمک های فدرال برای بازســازی پس از آتش ســوزی های ویرانگر لس آنجلس 
تشکر کرده بود. نیوســام اخیرا در پاسخ به خبرنگاران درباره تغییر مواضعش گفته بود: «من 

همیشه یک عمل گرای سرسخت بوده ام، نه یک ایدئولوگ».
اما پس از آنکه یورش های مهاجرتی روز جمعه در اطراف لس آنجلس به چند روز شورش 
و صدور دستور اعزام دو هزار نیروی گارد ملی از سوی ترامپ منجر شد، به نظر می رسد همه 
آن تلاش ها به تاریخ پیوســت. تام هومن، مسئول ارشد مرزی رئیس جمهور، تهدید کرد که اگر 
فرماندار کالیفرنیا مانع تراشی کند، او را دستگیر خواهد کرد. پاسخ کوتاه و کنایه آمیز نیوسام در 

شبکه اجتماعی ایکس این بود: «بیا من را بگیر، پهلوان».
پس از آنکه ترامپ نیز با دســتگیری فرماندار موافقت کرد، نیوســام با لحنی تندتر پاســخ 

داد و گفت این «خطی است که ما به عنوان 
یــک ملــت نمی توانیم از آن عبــور کنیم». 
او تهدیــد کرد از دولت فــدرال به دلیل این 
اقــدام غیرقانونی شــکایت خواهــد کرد و 
رئیس جمهور را یک «دروغ گوی تمام عیار» 
خواند؛ زیرا بر اساس ادعای نیوسام، ترامپ 
در گفت وگوی تلفنی شــان هیچ اشــاره ای 
به طرح خود برای اعــزام گارد ملی نکرده 
بود. نیوســام در نامه ای نوشــت: «در حال 
حاضر هیچ نیازی به اســتقرار گارد ملی در 
لس آنجلــس وجود نــدارد و انجام این کار 
به شــیوه ای غیرقانونی و برای چنین مدت 
طولانی، نقض جدی حاکمیت ایالتی است 

که به نظر می رسد عمدا برای شعله ور کردن اوضاع طراحی شده است».

شکاف در جبهه دموکرات ها
جیمز کارویل، استراتژیست کهنه کار دموکرات و مشاور سابق بیل کلینتون، معتقد است این 
رویارویی، نیوسام را در مرکز توجه اخبار قرار می دهد؛ هرچند هنوز زود است که بگوییم حزب 
دموکرات ســرانجام یک چهره ملی برای مقابله با ترامپ یافته اســت. با این حال، او می گوید 
واکنش تمام عیار نیوســام به ترامپ و تزار مرزی اش، به معنای بازگشت از چرخش به راست 

نیست، بلکه با رویکرد او در رد سیاست های هویتی افراطی سازگار است.
در عین حال، ســرکوب مهاجران غیرقانونی همچنان بخش محبوبی از پلتفرمی است که 
به جمهوری خواهان کمک کرد تا ســال گذشته کاخ ســفید را پس بگیرند. این امر فرماندار و 
دموکرات ها را در یک مســیر بســیار باریک قرار می دهد؛ مقابله با تصمیم ترامپ برای اعزام 

نیرو، بدون آنکه به نرمش در برابر مهاجرت غیرقانونی یا ناآرامی های خیابانی متهم شوند.
این تنش در موضع گیری جان فترمن، سناتور دموکرات  نیز آشکار شد. او علیه «هرج ومرج 
و آنارشــی واقعی» در لس آنجلس موضع گرفت و اعلام کرد  اگر دموکرات ها این خشونت ها 
را محکــوم نکنند، «برتری اخلاقی» خود را از دســت می دهند. تیلور بادوویچ، از مقامات کاخ 
سفید، در پاسخ به فترمن نوشت: «این یک زنگ بیدارباش برای بسیاری از دموکرات هاست: در 
حزب گوین نیوســام و کامالا هریس جایی برای شما نیست. آنها از هرج ومرج دفاع می کنند و 

دغدغه های شما برایشان اهمیتی ندارد».
در بحبوحه این تنش ها، هیئــت نمایندگان جمهوری خواه کالیفرنیا در کنگره در حال ارائه 
قطع نامه ای برای محکومیت رسمی شــورش ها در لس آنجلس هستند. این قطع نامه ضمن 
حمایت از اعتراضات مسالمت آمیز و نیروهای انتظامی، از رهبران ایالتی و محلی می خواهد تا 
برای پایان دادن به شورش های خشونت آمیز با دولت فدرال همکاری کنند؛ این در حالی است 
که شــهردار لس آنجلس و فرماندار همچنان با حضور نیروهای گارد ملی در شهر مخالف اند. 
در این قطع نامه آمده است: «این اعتراضات به سرعت به شورش های خشونت آمیز در سراسر 
لس آنجلس تبدیل شــد؛ جایی که اقدامات خرابکارانه و آتش ســوزی عمدی صورت گرفت، 
خیابان ها و بزرگراه ها مسدود  و به وسایل نقلیه پلیس حمله شد». در این متن به طور مشخص 
از نیوسام انتقاد شده که «ادعا کرده بود نیروهای انتظامی محلی به هیچ کمکی نیاز ندارند»، 

در حالی که پلیس لس آنجلس اعلام کرده بود خشونت ها از کنترل خارج شده است.

چرخش ناگهانی فرماندار کالیفرنیا

آشوب لس آنجلس؛ آینه شکاف میان دموکرات ها برسد به دست سیاست گذار )۱(
مثلا وقتی سیاســت گذار برنامه ای را برای پیشــگیری از افســردگی در 
تمــام افراد جامعه طراحی و اجرا می کنــد، آن برنامه از نوع همگانی 
به  حساب می آید. درصورتی که پیشگیری از افسردگی برای کسانی که 
دارای عامل خطر هستند؛ مثل افرادی که یکی از والدین خود را در دوره 
کودکی از دســته داده اند ولی هنوز درگیر افسردگی نشده اند، آن برنامه، پیشگیری 
انتخابی و درصورتی که گروه هدف کســانی باشــند که عن قریب درگیر افســردگی 
خواهند شد؛ مثل کسانی که با گذشــت شش ماه از فقدان یک عزیز، هنوز به روال 
معمول زندگی بازنگشته اند، برنامه مناسب برای آنان برنامه مشخص خواهد بود. 
براســاس مدل گوردن، ماهیت اصلی همه برنامه ها، این اســت که فرد وارد حوزه 
آسیب نشده باشد. هرجا که صحبت از پیشگیری می شود، پرداختن به مفهوم آسیب 
اجتماعی نیز گریزناپذیر می شود. سه تعریف کلاسیکی که از این مفهوم وجود دارد، 
ذهن سیاســت گذار را به شدت عینیت می بخشد: ۱. تعریف مورتون (۱۹۷۶): تفاوت 
فاحش میان آرمان ها و وضع موجود، مشخصه اصلی آسیب اجتماعی است. طبق 
این تعریف، نخست باید آرمان ها و ارزش های جامعه بررسی و شناسایی شوند و در 
ادامه با توجه  به فاصله وضع موجود جامعه با آنها می توان مشکلات هر جامعه 
را تعیین کرد. نکته مهم در این تعریف این اســت که آرمــان یا جامعه مطلوب از 
طرف چه کسی تعریف می شــود. روشن است که هرگاه بین تعریفی که جامعه از 
وضعیت مطلوب دارد، با تعریف حاکمیت تفاوت وجود داشته باشد، بدیهی است 
که آســیب یا مشکل نیز به نظر هریک می تواند ماهیت کاملا متفاوتی داشته باشد. 
بدیهی اســت که در این وضعیت، یا حاکمیت لازم اســت جامعه را مجاب کند که 
وضعیت مطلوب مدنظر حاکمان، ارزش ســختی و تحمل دشواری را دارد یا اینکه 
حاکم تعریف جامعه را از وضع مطلوب به رسمیت بشناسد. ۲. کیتسوس (۲۰۰۱): 
طبق این تعریف، نخست گروه هایی از جامعه می کوشند به بقیه جامعه بقبولانند 
که شــرایط اجتماعی خاصی زیان بار و نامطلوب است. ســپس این گروه ها معتبر 
تلقی می شوند و اظهارات شــان پذیرفته می شود. مرحله ظهور و نهادسازی نیز از 
دیگر مراحل آن اســت. احتمالا سیاست گذار باید بداند که برای اولین بار در دهه ۷۰ 
بود که گروهی از فعالان محیط  زیســت، بــه خطری پرداختند که در کمین دریاچه 
ارومیه قرار داشــت. از تعریف کیتســوس می توان به اهمیت نقش آینده پژوهی و 
میدان دادن بــه منتقدان پرداخت؛ کمااینکه بخش مهمی از سیاســت گذاری های 
پیشگیرانه مبتنی بر پیش بینی شرایط در آینده است. ۳. مایلز (۱۹۵۹- ۲۰۰۰): مایلز 
بین مشــکل اجتماعی و مشکل فردی تفاوت قائل می شود. به نظر او مشکل فردی 
به فرد و روابط او محدود می شــود؛ درحالی که مشکل اجتماعی برای عموم مردم 
مهم است. در این وضعیت، ارزشی که از نظر مردم محترم شمرده می شود، تهدید 
شده است. ازاین رو او نتیجه می گیرد که مشکل فردی با مداخله فردی حل می شود؛ 
اما حل مشــکل اجتماعی نیازمند مداخله اجتماعی اســت. دو کتاب مهم که در 
کنار تعریف های اشاره شــده به درک بومی ما از آسیب کمک می کند، «خلق وخوی 
ایرانیان» زنده یاد جمال زاده و «ما ایرانیان» فراستخواه است که به ما کمک می کنند 
درک کنیم خودآگاهی از آسیب، تاریخچه درخورتوجهی در کشورمان دارد و ازاین رو 
اســت که رصد آســیب های اجتماعی با توجه  به این دست از پیشینه ها، ضرورتی 

کتمان ناپذیر است (ادامه دارد).
گر تو قرآن بر این نمط خوانی/ ببری رونق مسلمانی.

دولت لبنان بازسازی دشوار 
در تحولــی دیگر، ژوزف عون در روزهــای ۲۱ و ۲۳ ماه می  با محمود 
عباس به توافق رســید تا از اواســط ژوئــن، اردوگاه هــای پناه جویان 
فلســطینی مســتقر در لبنان که تحت مدیریت گروه های فلســطینی 
هستند، خلع ســلاح شوند. محمود عباس که همواره برای نمایندگی 
فلســطینیان با چالش مشروعیت مواجه بوده، امیدوار است تا با این اقدام جایگاه 
خود را در برابر گروه هایی چون حماس و جهاد اســلامی کــه نفوذ فزاینده ای در 
اردوگاه ها دارنــد، تقویت کند. ایالات متحده آمریکا و پادشــاهی های نفتی حوزه 
خلیج فارس، به  شــدت از ایــن اقدامات حمایت کرده انــد و کمک های اقتصادی 
خود را مشروط به تحقق چنین اصلاحاتی دانسته اند. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ایــالات متحده، در جریان نشســت «همایــش اقتصادی آمریکا - عربســتان»، به 

صراحت حزب االله را محکوم و برای کمک به لبنان اعلام آمادگی کرد.
در این راستا، رئیس  جمهور لبنان در پی بهره برداری از تغییر موازنه های منطقه ای و 
کاهش نفوذ جمهوری اسلامی ایران است تا روابط دیپلماتیک بیروت با دولت های 
عربــی خلیج فارس را احیا کند. او نخســتین ســفر خارجی خود را به عربســتان 
سعودی اختصاص داد و سپس به قطر، امارات متحده عربی و کویت نیز سفر کرد؛ 
با این امید که بتواند ســرمایه گذاران را به لبنان جذب کرده و کمک های مالی لازم 

برای نجات اقتصادی کشور را تأمین کند.
لبنان در ســال های اخیر با بحران های پی درپی مواجه بوده است: فروپاشی مالی 
ســال ۲۰۱۹، انفجار مهیب بندر بیروت، درگیری های نظامی با اســرائیل و بن  بست 
سیاســی که تا ژانویــه ۲۰۲۵ و انتصاب رئیس  جمهور جدیــد ادامه یافت، همگی 
کشــور را در بحران کم  ســابقه ای فرو برده اند. با وجــود تلاش های دولت جدید و 
سیاســت های متوازن آن، آینــده لبنان همچنان در هاله ای از ابهــام قرار دارد. آیا 
دولت خواهد توانست گروه ها را به کنارگذاشتن کامل سلاح های خود وادار کند؟ از 
سوی دیگر، نشانه ای از پایبندی کامل اسرائیل به آتش بس نوامبر گذشته مشاهده 
نمی شود. اکنون، در آستانه ورود هیئت صندوق بین المللی پول در ۲۸ می  ۲۰۲۵، 
دولت لبنان تلاش مضاعفی را برای اثبات حســن نیت خــود آغاز کرده و امیدوار 

است بتواند سرانجام به توافقی برای دریافت وام حیاتی دست یابد.

یادداشت

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند سید 

عبدالحسین به شمار شناسنامه ۱۵۱۹۶ صادره  از تهران در مقطع کارشناسی 
رشته علوم تغذیه صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات با شماره  

۱۷۸۱۱۳۳۰۰۰۱مفقود گردید است و فاقد اعتبار  می باشد .از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به نشانی 

تهران انتهای بزرگراه ستاری میدان دانشگاه بلوار حصارک  ارسال نماید .

شهرداری رباط کریم در نظر دارد به استناد بند ۷ صورتجلسه ۲۰۵ به شماره نامه  ۰۴/۱۲۰۷مورخ ۱٤۰٤/۰۳/۰۳ شورای محترم اسلامی شهر، اجرای پروژه ذیل را از طریق
 مناقصه عمومی به شرح و شرایط زیر به پیمانکاران واجد شرایط و دارای سوابق کاری مفید واگذار نماید.

۱- هزینه درج دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. ۲- به پیشنهادهای مشروط، مخدوش و فاقد سپرده لازم جهت شرکت در مناقصه ترتیب اثر داده نخواهد 
شد. ۳- سپرده شرکت در مناقصه می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رباط کریم و یا واریز نقدی به شماره حساب ۰۱۰۶۶۲۵۲۰۶۰۰۸ نزد بانک 

ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد ۲۳۵۴ ( شماره حساب شبا IR۲۸۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱۰٦٦۲٥۲۰٦۰۰۸) تهیه و برابر دستورالعمل مندرج در کاربرگ مناقصه به همراه 
پیشنهاد قیمت ارائه گردد. لازم به ذکر است سپرده نفرات اول، دوم و سوم مناقصه تا انعقاد پیمان نزد شهرداری نگهداری و هرگاه حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده 

آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد. ۴- مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار این آگهی ( از پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱٤۰٤/۰۳/۲۱ تا 
روز دوشنبه مورخ ۱٤۰٤/۰۴/۰۲)  و محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir می باشد. ۵ـمتقاضیان می بایست پیشنهاد 
www. قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مناقصه تنظیم شده است را حداکثر تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه ۱٤۰٤/۰۴/۱٦ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

setadiran.ir تسلیم نمایند.   ۶- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست فیش واریزی به حساب جاری به شماره ۰۱۰۶۶۲۸۱۹۰۰۴ نزد بانک ملی ایران 
 ـزمان بازگشایی  شعبه مرکزی رباط کریم کد ۲۳۵۴ به مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ( غیرقابل استرداد) بابت خرید اسناد مناقصه به شهرداری رباط کریم تسلیم نمایند.  ۷

پاکت های مناقصه در ساعت ۹ روز سه شنبه مورخ ۱٤۰٤/۰۴/۱۷ می باشد. ۸- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است . ۹- سایر اطلاعات و جزئیات در 
                                                                                                                                                                                                                                             اسناد مناقصه مندرج می باشد.

 اجرای پروژه خریدموتور برق و ژنراتوربرای۱
ساختمان مرکزی شهرداری

 بودجه داخلی٥۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰
شهرداری
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